
Přehled oddílů klasifikace 
 
01   Potraviny a nealkoholické nápoje 
02   Alkoholické nápoje, tabák a narkotika 
03   Odívání a obuv 
04   Bydlení, voda, energie, paliva 
05   Bytové vybavení, zařízení domácnosti; opravy 
06   Zdraví 
07   Doprava 
08   Pošty a telekomunikace 
09   Rekreace a kultura 
10   Vzdělávání 
11   Stravování a ubytování 
12   Ostatní zboží a služby  
13   Výdaje neziskových institucí sloužících domácnostem (NISD) na individuální             
   spotřebu 
14   Výdaje vládních institucí na individuální spotřebu 
 
 
 
Systematická část klasifikace 
(Přehled oddílů, skupin a tříd klasifikace) 
 
01  POTRAVINY A NEALKOHOLICKÉ NÁPOJE 
 
01.1 Potraviny 
01.1.1 Pekárenské výrobky; obiloviny (NT) 
01.1.2 Maso (NT) 
01.1.3   Ryby (NT) 
01.1.4  Mléko, sýry a vejce (NT) 
01.1.5   Oleje a tuky (NT)  
01.1.6  Ovoce (NT) 
01.1.7   Zelenina (NT) 
01.1.8   Cukr, marmeláda, med, čokoláda, cukrovinky a cukrářské výrobky (NT) 
01.1.9   Potravinářské výrobky a přípravky jinde neuvedené (NT) 
 
01.2 Nealkoholické nápoje 
01.2.1 Káva, čaj a kakao (NT) 
01.2.2 Minerální vody, nealkoholické nápoje, ovocné a zeleninové šťávy (NT) 
 
02  ALKOHOLICKÉ NÁPOJE, TABÁK A NARKOTIKA 
 
02.1 Alkoholické nápoje 
02.1.1 Lihoviny (NT) 
02.1.2   Vína (NT) 
02.1.3   Piva  (NT) 
 
02.2 Tabák 
02.2.0 Tabák (NT) 
 
02.3 Narkotika 
02.3.0 Narkotika (NT) 
 



03  ODÍVÁNÍ A OBUV 
 
03.1 Odívání 
03.1.1 Oděvní materiály (ST) 
03.1.2  Oděvy (ST) 
03.1.3  Oděvní doplňky a textilní galanterie (ST) 
03.1.4  Čištění, opravy a půjčování oděvů (S) 
 
03.2  Obuv včetně oprav a půjčování 
03.2.1  Obuv (ST) 
03.2.2   Opravy a půjčování obuvi (S) 
 
04   BYDLENÍ, VODA, ENERGIE, PALIVA 
 
04.1   Nájemné z bytu 
04.1.1   Nájemné placené nájemníky za první (hlavní) bydliště (S) 
04.1.2   Ostatní nájemné (S) 
 
04.2   Imputované nájemné za bydlení 
04.2.1   Imputované nájemné vlastníků - nájemníků (S) 
04.2.2   Ostatní imputované nájemné (S) 
 
04.3   Běžná údržba a drobné opravy bytu 
04.3.1   Výrobky pro běžnou údržbu a drobné opravy bytu (NT)  
04.3.2   Služby pro běžnou údržbu a drobné opravy bytu (S) 
 
04.4   Ostatní služby související s bydlením 
04.4.1   Dodávka vody (vodné) (NT) 
04.4.2   Sběr pevných odpadů (S) 
04.4.3   Odvádění odpadních vod kanalizací (stočné) (S) 
04.4.4   Ostatní služby související s bydlením jinde neuvedené (S) 
 
04.5   Elektrická a tepelná energie, plyn a ostatní paliva 
04.5.1   Elektrická energie (NT) 
04.5.2   Plynná paliva (NT) 
04.5.3   Kapalná paliva (NT) 
04.5.4   Tuhá paliva (NT) 
04.5.5   Tepelná energie (NT) 
 
05   BYTOVÉ VYBAVENÍ, ZAŘÍZENÍ DOMÁCNOSTI; OPRAVY 
 
05.1   Nábytek, bytové zařízení a výzdoba, koberce a ostatní podlahová krytina;   

opravy 
05.1.1   Nábytek a bytové zařízení (T) 
05.1.2   Koberce a ostatní podlahová krytina (T) 
05.1.3   Opravy nábytku, zařízení a podlahových krytin (S) 
 
05.2   Bytový textil 
05.2.0   Bytový textil (ST) 
 
05.3   Přístroje a spotřebiče pro domácnost včetně oprav 
05.3.1   Hlavní (velké) přístroje pro domácnost elektrické a neelektrické (T) 
05.3.2   Malé domácí elektrické spotřebiče (ST) 
05.3.3   Opravy domácích přístrojů a spotřebičů (S) 



05.4   Skleněné, keramické, stolní a kuchyňské potřeby pro domácnost 
05.4.0   Skleněné, keramické, stolní a kuchyňské potřeby pro domácnost (ST) 
 
05.5   Nářadí, nástroje a různé potřeby pro dům a zahradu 
05.5.1   Nástroje a nářadí dlouhodobé spotřeby pro dům a zahradu 
   včetně oprav (T) 
05.5.2   Nástroje a nářadí krátkodobé spotřeby pro dům a zahradu 
   včetně oprav (ST) 
 
05.6   Zboží a služby pro běžnou údržbu domácnosti 
05.6.1   Spotřební zboží pro domácnost (NT) 
05.6.2   Služby domácího personálu a služby pro domácnost (S) 
 
06    ZDRAVÍ 
 
06.1   Léčiva a zdravotnické prostředky 
06.1.1   Léčiva (NT) 
06.1.2   Ostatní zdravotnické výrobky (NT) 
06.1.3   Léčebné a protetické prostředky (T) 
 
06.2   Ambulantní zdravotní péče 
06.2.1   Ambulantní lékařská péče (S) 
06.2.2   Ambulantní stomatologická péče (S) 
06.2.3   Ambulantní zdravotní péče ostatní (S) 
 
06.3   Ústavní zdravotní péče 
06.3.0   Ústavní zdravotní péče (S) 
 
07    DOPRAVA 
 
07.1   Nákup automobilů, motocyklů a jízdních kol 
07.1.1   Automobily (T) 
07.1.2   Motocykly (T) 
07.1.3   Jízdní kola (T) 
07.1.4   Povozy tažené zvířaty (T) 
 
07.2   Provoz osobních dopravních prostředků 
07.2.1   Náhradní díly a příslušenství pro osobní dopravní prostředky (ST) 
07.2.2   Pohonné hmoty, oleje a pod. přípravky pro osobní dopravní prostředky (NT) 
07.2.3   Údržba a opravy osobních dopravních prostředků (S) 
07.2.4   Ostatní služby týkající se prostředků osobní dopravy (S) 
 
07.3   Dopravní služby 
07.3.1   Kolejová osobní doprava (S) 
07.3.2   Silniční osobní doprava (S) 
07.3.3   Letecká osobní doprava (S) 
07.3.4   Námořní a říční osobní doprava (S) 
07.3.5   Kombinovaná osobní doprava (S) 
07.3.6   Ostatní placené služby v dopravě (S) 
 
08   POŠTY A TELEKOMUNIKACE 
 
08.1   Poštovní služby 
08.1.0   Poštovní služby (S) 



08.2   Telefonní a telefaxové zařízení 
08.2.0   Telefonní a telefaxové zařízení (T) 
 
08.3   Telefonické a telefaxové služby 
08.3.0   Telefonické a telefaxové služby (S) 
 
09   REKREACE A KULTURA  
 
09.1   Zařízení a vybavení audiovizuální, fotografická a pro zpracování dat 
   včetně oprav 
09.1.1   Zařízení pro příjem, záznam a reprodukci obrazu a zvuku (T) 
09.1.2   Fotografická a kinematografická zařízení a optické přístroje (T) 
09.1.3   Zařízení pro zpracování dat (T) 
09.1.4   Nosná média pro záznam obrazu a zvuku (ST) 
09.1.5   Opravy zařízení a vybavení audiovizuálního, fotografického a pro zpracování       dat 

(S) 
 
09.2   Ostatní výrobky dlouhodobé spotřeby pro rekreaci a kulturu 
   včetně oprav 
09.2.1   Výrobky dlouhodobé spotřeby pro rekreaci ve volné přírodě (T) 
09.2.2   Hudební nástroje a výrobky dlouhodobé spotřeby pro rekreaci uvnitř (T) 
09.2.3   Údržba a opravy ostatních výrobků dlouhodobé spotřeby pro rekreaci a   kulturu (S) 
 
09.3   Ostatní rekreace včetně vybavení; květiny, zahrady a domácí zvířata 
09.3.1   Hry, hračky a sběratelské předměty (ST) 
09.3.2   Zařízení pro sport, kempink a rekreaci ve volné přírodě včetně oprav (ST) 
09.3.3   Květiny a zahrady (NT) 
09.3.4   Domácí zvířata a potřeby pro jejich chov (NT) 
09.3.5   Veterinární a ostatní služby pro domácí zvířata (S) 
 
09.4   Rekreační a kulturní služby 
09.4.1   Rekreační a sportovní služby (S) 
09.4.2   Kulturní služby (S) 
09.4.3   Herny, loterie (S) 
 
09.5   Noviny, knihy a papírenské zboží 
09.5.1   Knihy (ST) 
09.5.2   Noviny a periodické časopisy (NT) 
09.5.3   Ostatní tiskoviny (NT) 
09.5.4   Papírenské zboží, potřeby k psaní a kreslení (NT) 
 
09.6   Dovolená s komplexními službami 
09.6.0   Dovolená s komplexními službami (S) 
 
10   VZDĚLÁVÁNÍ 
 
10.1   Preprimární a primární vzdělávání 
10.1.0   Preprimární a primární vzdělávání (S) 
 
10.2   Sekundární vzdělávání 
10.2.0   Sekundární vzdělávání (S) 
 
10.3   Postsekundární vzdělávání nižší než terciární 
10.3.0   Postsekundární vzdělávání nižší než terciární (S) 



10.4   Terciární vzdělávání 
10.4.0   Terciární vzdělávání (S) 
 
10.5   Vzdělávání nedefinované podle úrovně 
10.5.0   Vzdělávání nedefinované podle úrovně (S) 
 
11   STRAVOVÁNÍ A UBYTOVÁNÍ 
 
11.1   Stravovací služby 
11.1.1   Restaurace, kavárny a podobná zařízení (S) 
11.1.2   Jídelny (S) 
 
11.2   Ubytovací služby 
11.2.0   Ubytovací služby (S) 
 
12   OSTATNÍ ZBOŽÍ A SLUŽBY  
 
12.1   Osobní péče 
12.1.1   Kadeřnické salony a zařízení osobní péče (S) 
12.1.2   Elektrické přístroje pro osobní péči (T) 
12.1.3   Ostatní předměty a výrobky pro osobní péči (NT) 
 
12.2   Prostituce 
12.2.0   Prostituce (S) 
 
12.3   Osobní potřeby a doplňky jinde neuvedené 
12.3.1   Klenoty, hodiny a hodinky (T) 
12.3.2   Ostatní osobní potřeby a doplňky (ST) 
 
12.4   Sociální péče 
12.4.0   Sociální péče (S) 
 
12.5   Pojištění 
12.5.1   Životní pojištění (S) 
12.5.2   Pojištění související s bydlením (S) 
12.5.3   Pojištění související se zdravím (S) 
12.5.4   Pojištění související s dopravou (S) 
12.5.5   Ostatní pojištění (S) 
 
12.6   Finanční služby jinde neuvedené 
12.6.1   Finanční zprostředkovatelské služby nepřímo měřené (FISIM) (S) 
12.6.2   Finanční služby jinde neuvedené (S) 
 
12.7  Ostatní služby jinde neuvedené 
12.7.0  Ostatní služby jinde neuvedené (S) 
 
13   VÝDAJE NEZISKOVÝCH INSTITUCÍ SLOUŽÍCÍCH 
   DOMÁCNOSTEM (NISD) NA INDIVIDUÁLNÍ SPOTŘEBU 
 
13.1   Bydlení 
13.1.0   Bydlení (S) 
 
13.2   Zdraví 
13.2.1   Léčiva (NT) 



13.2.2   Ostatní zdravotnické výrobky (NT) 
13.2.3   Léčebné a protetické prostředky (T) 
13.2.4   Ambulantní lékařská péče  (S) 
13.2.5   Ambulantní stomatologická péče (S) 
13.2.6   Ambulantní zdravotní péče ostatní (S) 
13.2.7   Ústavní zdravotní péče (S) 
13.2.8   Ostatní zdravotnické služby (S) 
 
13.3   Rekreace a kultura                                        
13.3.1   Rekreační a sportovní služby (S) 
13.3.2   Kulturní služby (S) 
 
13.4   Vzdělávání 
13.4.1   Preprimární a primární vzdělávání (S) 
13.4.2   Sekundární vzdělávání (S) 
13.4.3   Postsekundární vzdělávání nižší než terciární (S) 
13.4.4   Terciární vzdělávání (S) 
13.4.5   Vzdělávání nedefinované podle úrovně (S) 
13.4.6   Ostatní vzdělávací služby (S) 
 
13.5   Sociální péče 
13.5.0   Sociální péče  (S) 
 
13.6   Ostatní služby 
13.6.1   Náboženství (S) 
13.6.2   Politické strany, odborové a profesní organizace (S) 
13.6.3   Ochrana životního prostředí (S) 
13.6.4   Služby jinde neuvedené (S) 
 
14   VÝDAJE VLÁDNÍCH INSTITUCÍ NA INDIVIDUÁLNÍ 
   SPOTŘEBU 
 
14.1   Bydlení 
14.1.0    Bydlení (S) 
 
14.2   Zdraví 
14.2.1   Léčiva (NT) 
14.2.2   Ostatní zdravotnické výrobky (NT) 
14.2.3   Léčebné a protetické prostředky (T) 
14.2.4   Ambulantní lékařská péče (S) 
14.2.5   Ambulantní stomatologická péče (S) 
14.2.6   Ambulantní zdravotní péče ostatní (S) 
14.2.7   Ústavní zdravotní péče (S) 
14.2.8   Veřejné zdravotnické služby (S) 
 
14.3   Rekreace a kultura 
14.3.1   Rekreační a sportovní služby (S) 
14.3.2   Kulturní služby (S) 
 
14.4   Vzdělávání 
14.4.1   Preprimární a primární vzdělávání (S) 
14.4.2   Sekundární vzdělávání (S) 
14.4.3   Postsekundární vzdělávání nižší než terciární (S) 
14.4.4   Terciární vzdělávání (S) 



14.4.5   Vzdělávání nedefinované podle úrovně (S) 
14.4.6   Pomocné služby ve vzdělávání (S) 
 
14.5   Sociální péče 
14.5.0   Sociální péče (S) 
 
 


